
Vnitřní řád školní jídelny                                                          
Číslo jednací:      617   /2021 
 
Základní škola Františka Kupky Dobruška 
Františka Kupky 350 
Dobruška 
518 01 
 
Legislativa Školní jídelny 
- zákon č. 561/2004 (školský zákon) a vyhláškou č. 107/2008 Sb., kterou se mění vyhláška 
č.107/2005 Sb. o školním stravování  
- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v plném znění. 
- nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin 
- Vyhláška č.602/2006 Sb., kterou se mění vyhláška  č.137/2004 Sb., o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách  osobní a provozní hygieny při  činnostech 
epidemiologicky závažných                                                   
Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky: 
Základní školy Františka Kupky, Dobruška 
Zaměstnance školy 
SPŠE Dobruška 
Cizí strávníky 
 
Strávníci  odebírají  jedno hlavní jídlo denně za dotovanou cenu. 
Odebrání obědů :   

 strávník musí mít stravu objednanou a konto strávníka musí být plusové, pak po 
přiložení čipu ke čtečce odebere stravu, 

 pokud nemá strávník dostatečně vysoké konto po přiložení čipu mu není umožněno 
odebrat stravu (není objednána), 

 v první den nemoci strávníka: 
Podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
za první den neplánované  nepřítomnosti žáka ve škole  nebo ve školském zařízení se pro 
účely této vyhlášky považuje za pobyt ve škole, nebo ve školském zařízení. Jestliže si žák 
neodhlásí obědy na další dny nemoci nebo nepřítomnosti ve škole, je považován za cizího 
strávníka a školní jídelna má právo účtovat plné náklady na oběd (bez ziskové přirážky) 
 
Časový rozvrh na výdej obědů 
11.00 hod – 11.15 hod  výdej do  jídlonosičů 
Pokud strávník přijde mimo tuto dobu, dostane oběd na talíř a sám si ho přesune z talíře do 
nosiče na vyhrazeném místě vedle nápojového automatu. 

11.20 hod. – 14.00  hod výdej pro žáky a zaměstnance škol 
 
Dohlížející pracovníci:  
- vydávají pokyny k zajištění kázně žáků a dbají na dodržování hygienických a kulturních 
stravovacích návyků, 
- sledují způsob výdeje stravy a plynule organizují odběr stavy jednotlivými strávníky, 



- zamezují vstupu zákonných zástupců a cizích osob do školní jídelny, organizují 
odkládání svršků a aktovek v šatnách školní jídelny, 
- regulují osvětlení a větrání 
- sledují  a organizují odevzdávání použitého nádobí strávníky,  
-           dohlížející pracovník pokládá v rukavicích strávníkům na tác příbor, 
 
Velikost porcí lze zjistit převážením, každou součást jídla zvlášť (maso, přílohy,…). Při této 
kontrole je přítomna vedoucí školní jídelny, která o vážení provede zápis, který bude podepsán 
osobou, která převážení iniciovala a vedoucí školní jídelny. O převažování porce bude 
neprodleně informováno vedení školy. 
     
Odkládání oděvů a školních aktovek: 
v  jídelně jsou  odděleny prostory, kam  žáci odkládají oděv a aktovky.  
Před vstupem do jídelny si žáci vydezinfikuji ruce na určeném místě. Do jídelny přichází k 
výdejnímu okénku . U okénka dodržují rozestupy.  
Čip přiloží ke čtečce a bude mu vydána strava. 
Na připravený tác si odebere stravu. 
Ve vířiči je strávníkům k dispozici ovocná šťáva a voda. 

Po konzumaci  stravy , strávník odnáší  talíř k okénku na špinavé nádobí. Odloží talíř a tác, 
příbor vloží do připraveného lavoru a odchází. 

Po ukončení stravy je každý stůl  dezinfikován 

Přihlašování a odhlašování stravy: 
Strávníci si v kanceláři vedoucí školní jídelny vyzvednou přihlášku ke stravování, po 
zpracování přihlášky bude strávníkovi prodán čip v hodnotě 120 Kč . Tento čip je platný po 
celou dobu odběru stravy strávníkem a je nevratný.  Strávníkovi je sděleno číslo školní jídelny 
(2526) a variabilní symbol, který strávník uvádí při platebním styku se školní jídelnou. Do 
poznámky je nutné uvést jméno strávníka pro bezproblémovou identifikaci. Strávník zaplatí 
bezhotovostně stravné na daný měsíc.  Přeplatky se vrací pouze těm strávníkům, kteří k 30. 
6. ukončují své stravování ve školní jídelně. Ostatním strávníkům jsou přeplatky ponechány 
na jejich účtech k použití v příštím stravovacím období. Stravné je možné 
platit  bezhotovostně v ojedinělých případech v hotovosti  kanceláři školní jídelny.  
 
Přihlášky a odhlášky stravy je možné provést každý  den do 13.30 hodin na: www.strava.cz  
nebo na terminálu ve školní jídelně. 

Ukončení  stravování : 
se  oznamuje  písemnou formou - vedoucí školní jídelny. Písemná forma musí obsahovat: 
jméno a příjmení strávníka, datum ke  kterému bude stravování ukončeno, číslo účtu na 
který má být přeplatek vrácen, podpis strávníka nebo zákonného zástupce. 
 
 
 
Výdej obědů: 

http://www.strava.cz/


obědy se vydávají u výdejního okénka prostřednictvím  terminálu, kde se při odběru odečte 
konzumovaný oběd. To, že strávník odebral oběd je možné kontrolovat na:  www. strava.cz. 

Čipy: 
čipy platí po celou školní docházku, při  ztrátě čipu  nebo úmyslném zničení, se musí strávník 
přihlásit v kanceláři školní jídelny, kde mu je  vydán   nový čip za poplatek 120,- Kč. 
Pokud strávník čip zapomene v kanceláři školní jídelny mu je vydán poukaz na který si 
objednanou stravu u výdejního okénka vyzvedne. 
 

Potravinová norma pro strávníky: 

         Kategorie Věk Potravinová norma Cena oběda 

S 1 7-10 let 30 Kč 30 Kč 

S2 11- 14 let 32 Kč 32 Kč 

S2 15- více let 34 Kč 34 Kč 

 

 

Nedostatečně vysoké konto strávníka: 
toto znamená ,  že strávník nemá na svém kontě dostatečné množství  finančních prostředků 
pro odebrání stravy. Strávník nemá objednáno a pro stravování s ním není počítáno. Pokud 
k této situaci dojde  není možné strávníkovi vydat stravu.  

Vedoucí stravování paní Iveta  Čapková 
e-mail: jídelna@zsdobruska.cz 
tel: 773 150 265 
 
 
 
                                                                                      Alena Bačíková, ředitelka školy 
 
 
V Dobrušce dne 01. 09. 2021 
 
 

    

  

 

mailto:jídelna@zsdobruska.cz

